
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 197 Pág. 39575Miércoles, 10 de octubre de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1064/2018, de 28 de septiembre, por la que se resuelve 
provisionalmente el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de 
plazas de personal estatutario de la categoría de Enfermero/a especialista: Matrona, en 
los centros e instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Por Orden SAN/143/2018, de 6 de febrero, publicada en el Boletín Oficial de 
Castilla y León del 14 de febrero de 2018, fue convocado concurso de traslados abierto 
y permanente para la provisión de plazas de personal estatutario de la categoría de 
Enfermero/a Especialista: Matrona, en los centros e instituciones sanitarias de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León.

De acuerdo con la base segunda de dicha orden, las plazas que se pueden adjudicar 
en el concurso de traslados abierto y permanente son todas las plazas que se encuentren 
vacantes a fecha 30 de junio del año correspondiente a cada resolución anual.

A tales efectos, durante la primera quincena del mes de julio del 
año en curso, se ha publicado en el portal de salud de Castilla y León  
(http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados) la relación de las 
vacantes a fecha 30 de junio de dicho año, pertenecientes a la categoría del presente 
concurso.

Finalizada la valoración de los expedientes correspondientes a las solicitudes de 
participación vigentes y completas a fecha 15 de marzo de 2018 y vista la propuesta de 
adjudicación provisional realizada por la Comisión de Valoración del concurso, procede 
publicar la orden de adjudicación provisional del concurso, correspondiente a la resolución 
anual del año 2018, de conformidad con lo establecido en la base duodécima, apartado 
primero de la convocatoria.

Por todo ello, esta Consejería, en aplicación a lo establecido en el artículo 37 de 
la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los 
Servicios de Salud, y los artículos 6.2 g), 35, 36 y 37 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del 
Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León

RESUELVE:

Primero.– Hacer pública la Orden de adjudicación provisional del concurso de 
traslados abierto y permanente correspondiente al año 2018, con indicación, en el Anexo I, 
de los concursantes a los que provisionalmente se les adjudica destino, con la puntuación 
obtenida.

Segundo.– Asimismo, se publicarán en el Portal de Salud de Castilla y León las 
puntuaciones obtenidas por todos los participantes, desglosada por apartados, conforme 
al baremo de méritos establecido en la convocatoria.

CV: BOCYL-D-10102018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39576Miércoles, 10 de octubre de 2018

Tercero.– Aceptar con carácter firme los desistimientos totales a la participación 
en el concurso formulados hasta el momento de la presente resolución provisional, por 
los participantes relacionados en el Anexo II, declarándose concluso el procedimiento de 
provisión respecto de estos concursantes.

El desistimiento de un concursante que haya efectuado su solicitud con carácter 
condicional, en los términos señalados en la base sexta de la convocatoria, no implicará 
el desistimiento del otro, cuya solicitud podrá continuar su tramitación en el presente 
concurso de traslados, para la resolución correspondiente al año 2018, de acuerdo a lo 
establecido en la base 10.12.3 de la convocatoria.

Cuarto.– Excluir con carácter provisional de la participación en el concurso de 
traslados abierto y permanente, para la resolución anual correspondiente al año 2018, 
a los participantes que figuran en el Anexo III de la presente orden, por no cumplir los 
requisitos y condiciones generales establecidos, con indicación de las causas que han 
motivado su exclusión.

Quinto.– Abrir un plazo de diez días naturales, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de esta orden, para que los interesados puedan formular las alegaciones 
que estimen pertinentes. Las alegaciones irán dirigidas a la Comisión de Valoración del 
concurso, cuya dirección a estos efectos es la de la Gerencia Regional de Salud de Castilla 
y León (Dirección General de Profesionales), Paseo de Zorrilla, n.º 1 - 47007 Valladolid.

Si las alegaciones se refieren a exclusiones, estas se dirigirán directamente a la 
Dirección General de Profesionales de la Gerencia Regional de Salud.

En ningún caso, se considerará subsanación la aportación de nuevos certificados de 
servicios prestados que no hubiesen sido aportados a fecha 15 de marzo de 2018.

Sexto.– Las alegaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
estimadas o rechazadas en la resolución definitiva del concurso para la resolución anual 
correspondiente al año 2018, que, previa propuesta de la Comisión de Valoración del 
Concurso, se aprobará por la autoridad convocante mediante orden y se publicará en el 
Boletín Oficial de Castilla y León, así como, a mero efecto informativo, en el Portal de Salud 
de Castilla y León, http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados, 
no habiendo lugar a comunicación individualizada.

Séptimo.– Los concursantes podrán desistir en su totalidad de la solicitud presentada 
hasta que finalice el plazo de diez días naturales establecido en el anterior apartado quinto 
para formular alegaciones contra la presente orden de resolución provisional.

Octavo.– La orden que resuelva definitivamente la adjudicación de los destinos en 
el concurso resolverá igualmente con carácter definitivo las exclusiones procedentes por 
no reunir los requisitos de participación establecidos, con expresa mención de la causa 
de exclusión, así como, en su caso, los desistimientos que no estuvieran recogidos en la 
presente orden de resolución provisional.

Valladolid, 28 de septiembre de 2018.

El Consejero, 
Fdo.: Antonio MAríA Sáez AguAdo

CV: BOCYL-D-10102018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39577Miércoles, 10 de octubre de 2018

ANEXO I

CATEGORÍA: ENFERMERO/A ESPECIALISTA MATRONA

CONVOCATORIA: 2018

RESOLUCIÓN: PROVISIONAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/

ZBS ÁREA BASE 
4.2.1 A

BASE 
4.2.1 B Total

065432*** DOMÍNGUEZ LÓPEZ  
M. ÁNGELES 11001008 7 plazas G.A.P. DE ÁVILA ÁVILA 652.0 92.0 744.0

065752*** GARCÍA PICADO  
MARÍA TERESA 11001008 7 plazas G.A.P. DE ÁVILA ÁVILA 356.0 39.0 395.0

524111*** GONZÁLEZ VICENTE  
ANA BELÉN 13001008 4 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA 254.0 85.0 339.0

429661*** SERRA MATAS MARÍA 13001008 4 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 
DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA 758.0 0.0 758.0

712653*** IGLESIAS ALEGRE SILVIA 23001008 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 
DE BURGOS BURGOS BURGOS 252.0 93.0 345.0

131664*** RODRÍGUEZ ALONSO 
IDOYA 23001008 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE BURGOS BURGOS BURGOS 420.0 12.0 432.0

131435*** SANTAMARÍA MARTÍN 
ELENA 23001008 5 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE BURGOS BURGOS BURGOS 474.0 56.0 530.0

130922*** ALONSO ALONSO,  
MARÍA ÁNGELES 21001008 4 plazas G.A.P. DE BURGOS BURGOS 790.0 13.0 803.0

158325*** GARCÍA DÍEZ  
M.ª NATIVIDAD 21001008 4 plazas G.A.P. DE BURGOS BURGOS 668.0 116.0 784.0

130796*** RODRÍGUEZ VELASCO 
CARMEN 21001008 4 plazas G.A.P. DE BURGOS BURGOS 480.0 215.0 695.0

162579*** SÁEZ DE IBARRA URCELAY 
SARA 21001008 4 plazas G.A.P. DE BURGOS BURGOS 800.0 1.0 801.0

CV: BOCYL-D-10102018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39578Miércoles, 10 de octubre de 2018

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/

ZBS ÁREA BASE 
4.2.1 A

BASE 
4.2.1 B Total

454224*** ORCAJO SANTOS LAURA 25001008 1 plaza G.A.E. - HOSPITAL SANTOS 
REYES

ARANDA DE 
DUERO BURGOS 520.0 43.0 563.0

714330*** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ 
DIANA 33001008 2 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE LEÓN LEÓN LEÓN 300.0 25.0 325.0

097999*** MARTÍNEZ DÍAZ NEREA 31001008 3 plazas G.A.P. DE LEÓN LEÓN 430.0 23.0 453.0

100677*** VELASCO ARIAS ANA MARÍA 31001008 3 plazas G.A.P. DE LEÓN LEÓN 520.0 59.0 579.0

131673*** VICARIO GONZÁLEZ 
NOELIA 31001008 3 plazas G.A.P. DE LEÓN LEÓN 428.0 23.0 451.0

160298*** IBARRA FONTAN 
ALMUDENA 41001008 1 plaza G.A.P. DE PALENCIA PALENCIA 720.0 67.0 787.0

127687*** NOZAL ROMO ANA MARÍA 43001008 2 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 
DE PALENCIA PALENCIA PALENCIA 336.0 37.0 373.0

127664*** TEJEDOR GUTIÉRREZ 
MARÍA 43001008 2 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE PALENCIA PALENCIA PALENCIA 278.0 25.0 303.0

078577*** BLAZQUEZ GARCÍA 
FRANCISCA 53001008 19 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 720.0 1.0 721.0

078338*** GARCÍA DE CASTRO  
M. ISABEL 53001008 19 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 300.0 276.0 576.0

305903*** MARTÍNEZ ARGUIARRO 
MARÍA TERESA 53001008 19 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA 500.0 81.0 581.0

079535*** SÁNCHEZ BENAVIDES 
MARÍA FLOR 51001008 1 plaza G.A.P. DE SALAMANCA SALAMANCA 478.0 83.0 561.0

454185*** RODRIGO DE FRUTOS 
ROSA MARÍA 63001008 6 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 478.0 114.0 592.0

702469*** TEJEDOR MUÑOZ REBECA 63001008 6 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 
DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA 202.0 74.0 276.0

168019*** ASENSIO CHAVES  
MARÍA PILAR 71001008 5 plazas G.A.P. DE SORIA SORIA 180.0 204.0 384.0

CV: BOCYL-D-10102018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39579Miércoles, 10 de octubre de 2018

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/

ZBS ÁREA BASE 
4.2.1 A

BASE 
4.2.1 B Total

123780*** BECERRIL HERAS  
MARÍA JESÚS 85001008 3 plazas G.A.E. - HOSPITAL DE MEDINA 

DEL CAMPO
MEDINA DEL 

CAMPO
VALLADOLID 

ESTE 396.0 70.0 466.0

123306*** BLANCO SUAREZ EVA 85001008 3 plazas G.A.E. - HOSPITAL DE MEDINA 
DEL CAMPO

MEDINA DEL 
CAMPO

VALLADOLID 
ESTE 426.0 31.0 457.0

123981*** MONGIL LÓPEZ CRISTINA 85001008 3 plazas G.A.E. - HOSPITAL DE MEDINA 
DEL CAMPO

MEDINA DEL 
CAMPO

VALLADOLID 
ESTE 356.0 27.0 383.0

122381*** ALLER DE LA FUENTE  
M.ª ISABEL 81001008 7 plazas G.A.P. DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 

ESTE 698.0 107.0 805.0

092559*** CARNERO FERNÁNDEZ 
MARÍA PILAR 81001008 7 plazas G.A.P. DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 

ESTE 706.0 9.0 715.0

122234*** FERNÁNDEZ ANDRÉS 
TERESA 81001008 7 plazas G.A.P. DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 

ESTE 566.0 179.0 745.0

452746*** GONZÁLEZ VEREDA  
MARÍA JOSÉ 81001008 7 plazas G.A.P. DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 

ESTE 716.0 13.0 729.0

117115*** MARTÍN ALONSO EVELIA 81001008 7 plazas G.A.P. DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 
ESTE 478.0 246.0 724.0

123600*** REDONDO MERINO  
ANA MARÍA 81001008 7 plazas G.A.P. DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 

ESTE 836.0 41.0 877.0

122443*** VILLULLAS MATE M.ª JOSÉ 81001008 7 plazas G.A.P. DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 
ESTE 818.0 49.0 867.0

449097*** ANDRÉS CUADRADO  
M.ª BEATRIZ 84001008 9 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 
ESTE 300.0 58.0 358.0

123880*** ARRANZ PÉREZ SUSANA 84001008 9 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 

ESTE 426.0 33.0 459.0

449001*** BRATOS FERNÁNDEZ 
MARTA 84001008 9 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 
ESTE 298.0 61.0 359.0

127781*** FERNÁNDEZ VEGAS 
MÓNICA 84001008 9 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 
ESTE 290.0 24.0 314.0

CV: BOCYL-D-10102018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39580Miércoles, 10 de octubre de 2018

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/

ZBS ÁREA BASE 
4.2.1 A

BASE 
4.2.1 B Total

531606*** FERREIRO GAREA  
ANA MARÍA 84001008 9 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 
ESTE 276.0 52.0 328.0

034596*** GONZÁLEZ FERREIRO 
MARÍA LORENA 84001008 9 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 
ESTE 478.0 42.0 520.0

123889*** HEREDERO MATÉ  
MARÍA SONIA 84001008 9 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 

UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 
ESTE 432.0 25.0 457.0

711264*** LÓPEZ IGLESIAS SIRIA 84001008 9 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 

ESTE 216.0 109.0 325.0

711185*** MATA JORGE REBECA 84001008 9 plazas G.A.E. - HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VALLADOLID VALLADOLID 

ESTE 354.0 24.0 378.0

449075*** CASADO PÉREZ ELENA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 
OESTE 244.0 94.0 338.0

119704*** GARCIMARTIN GALICIA 
VIRGINIA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 

OESTE 276.0 35.0 311.0

079843*** GARRIDO GARCÍA CELIA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 
OESTE 224.0 40.0 264.0

711253*** GÓMEZ DE ENTERRÍA 
CUESTA MARÍA EUGENIA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 

OESTE 250.0 52.0 302.0

123864*** LÓPEZ ACON SONIA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 
OESTE 366.0 109.0 475.0

711403*** PÉREZ RODRÍGUEZ ELENA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 
OESTE 230.0 26.0 256.0

711357*** RODRÍGUEZ CONESA 
NEREA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 

OESTE 300.0 25.0 325.0

711265*** SAN JOSÉ CASTAÑO ELISA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 
OESTE 276.0 56.0 332.0

449144*** VALDIVIECO ABAD LUCÍA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 
OESTE 254.0 37.0 291.0

CV: BOCYL-D-10102018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39581Miércoles, 10 de octubre de 2018

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
Plaza INSTITUCIÓN LOCALIDAD/

ZBS ÁREA BASE 
4.2.1 A

BASE 
4.2.1 B Total

124099*** VALLES ARROYO MARTA 83001008 10 plazas G.A.E. - HOSPITAL RÍO HORTEGA VALLADOLID VALLADOLID 
OESTE 278.0 24.0 302.0

092706*** COBOS DEL POZO 
VICTORIA 82001008 3 plazas G.A.P. DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 

OESTE 478.0 155.0 633.0

093228*** GONZÁLEZ HERNANDO 
CAROLINA 82001008 3 plazas G.A.P. DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 

OESTE 752.0 0.0 752.0

097244*** MONTES DE LA HOZ  
MARÍA ANTONIA 82001008 3 plazas G.A.P. DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 

OESTE 540.0 37.0 577.0

069834*** MAGARIÑO BONILLA  
MARÍA JUSTA 91001008 2 plazas G.A.P. DE ZAMORA ZAMORA 700.0 60.0 760.0

119708*** LÓPEZ GARCÍA  
JOSÉ CARLOS 93001008 9 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE ZAMORA ZAMORA ZAMORA 292.0 48.0 340.0

078194*** VICENTE PÉREZ  
MARÍA AURORA 93001008 9 plazas G.A.E. - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE ZAMORA ZAMORA ZAMORA 466.0 202.0 668.0

CV: BOCYL-D-10102018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39582Miércoles, 10 de octubre de 2018

ANEXO II

DESISTIMIENTOS ACEPTADOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

467419*** GONZÁLEZ CANILLAS MONTSERRAT ENFERMERO/A ESPECIALISTA MATRONA

CV: BOCYL-D-10102018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 39583Miércoles, 10 de octubre de 2018

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO III

EXCLUSIONES PROVISIONALES

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

094049*** FLÓREZ OLAY M.ª DEL CARMEN No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

702416*** GRANDA SESMA VIRGINIA Carecer de la condición de personal estatutario fijo

748464*** MADERNA DALLASTA ROCÍO Carecer de la condición de personal estatutario fijo

CV: BOCYL-D-10102018-7


		2018-10-10T07:30:06+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




